Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон»
ИНН 7806502217  КПП 781101001
Юр.адр.: Санкт-Петербург, ул. Народная, д.11, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н Тел: +7 (812) 642-10-04
р/с 40702810036260006735 к/с 30101810300000000811 БИК 044030811
ФИЛИАЛ № 7806 ВТБ 24 (ПАО) Санкт-Петербург
ТЕХНИКО-КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
Фуговально-рейсмусовый станок BELMASH JT-2 310/225S-380 с валом Helical
Артикул: S181A
Характеристики
Напряжение
питания
380 В
Мощность 3 кВт
Макс. ширина
строгания
310 мм
Тип вала Helical
Цена без учета доставки: 221 340 ₽ (с НДС)
ОПИСАНИЕ
Мощность 3000 Вт
Мощность на валу 2200 Вт
Тип строгального вала с валом helical
Напряжение питающей сети 400 В
Частота тока 50 Гц
Тип электродвигателя Асинхронный
Частота вращения ножевого вала 5500 об/мин
Максимальная ширина строгания 310 мм
Размер строгальных столов (ДхШ) 1300х310 мм
Диапазон углов строгания с помощью параллельного упора 90 - 45 °
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 1
Количество ножей на валу 56 шт.
Размер ножей (ДхШхВ) 15х15х2,5 мм
Максимальная ширина рейсмусуемой заготовки 308 мм
Максимальная высота рейсмусуемой заготовки 225 мм
Максимальная глубина строгания 4 мм
Скорость автоподачи 7 м/мин
Диаметр режущего вала 70 мм
Материал рабочих столов Чугун
Длина подающего стола 625 мм
Длина приемного стола 625 мм
Размер параллельного упора (ДхВ) 1100х150 мм
Материал параллельного упора Алюминиевый профиль
Минимальная длина обрабатываемой заготовки 150 мм
Тип подачи (рейсмусование) Автоматическая
Размер рейсмусового стола (ДхШ) 545х308 мм
Диаметр патрубка пыле/стружкоудаления 102 мм
Габаритный размер (ДхШхВ) 1295х1020х1330 мм
Размер упаковки (ДхШхВ) 1320х570х990 мм
Масса нетто 200 кг
Масса брутто 230 кг
Фуговально-рейсмусовый станок BELMASH JT-2 310/225S-380 с валом Helical - предназначен для
фугования и рейсмусования, данное оборудование идеально подходит и совмещает в себе все операции для
калибровки доски. ширина обработки составляет 310 мм - это значение достаточно велико по меркам
профессиональных рейсмусовых станков, а по меркам фуговальных - и вовсе характерно для оборудования
более высокого индустриального класса. Мощность электродвигателя составляет 3000 Вт. Такое сочетание
характеристик делает модель привлекательной не только с точки зрения экономии рабочего пространства,
но и возможности выполнения серьезных задач.
Особенности:
Высокая мощность. Станок комплектуется асинхронным двигателем мощностью 3000 Вт, что
позволяет с легкостью обрабатывать заготовки даже из твердых пород дерева шириной до 310 мм
Чугунная конструкция. Рабочие столы выполнены из высококачественного чугуна, что минимизирует
вибрации, а поверхности не имеют искажения.
Смена операций без настройки. Смена операции фугования на рейсмусование происходит в три этапа
Цельный стальной трехножевой вал. При скорости вращения в 5500 оборотов в минуту достигается
высокая чистота обработки.
Высокая точность рейсмусования. На станке установлена линейка, которая показывает расстояние от
режущего вала до рейсмусового стола. Она продублирована механическим счетчиком.
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 2
Преимущества BELMASH JT-2 310/225S-380 (3 кВт, 400 В)
Высокая мощность
Станок комплектуется асинхронным двигателем мощностью 3000 Вт, что позволяет с легкостью
обрабатывать заготовки даже из твердых пород дерева шириной до 310 мм
Чугунная конструкция
Рабочие столы выполнены из высококачественного чугуна, что минимизирует вибрации, а поверхности не
имеют искажения.
Смена операций без настройки
Смена операции фугования на рейсмусование происходит в три этапа:
опускаем фиксирующие рукоятки и поднимаем фуговальные столы;
опускаем рычаг натяжения привода протяжных валов;
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 3
переводим кожух для подключения стружкосборника в положение для рейсмусования.
Чтобы вернуться к операции фугования проделываем все в обратном порядке.
При этом не сбиваются настройки положения фуговальных столов.
Вал helical
Станок укомплектован режущим валом helical, что при скорости вращения в 5500 оборотов в минуту
позволяет достигать высокой чистоты обработки.
Высокая точность рейсмусования
На станке установлена линейка, которая показывает расстояние от режущего вала до рейсмусового стола.
Она продублирована механическим счетчиком.
Комплект поставки:
Фуговально-рейсмусовый станок BELMASH JT-2 310/225S-380 с валом Helical
Руководство по эксплуатации
Упаковка
Сформировано 11.04.2026 11:39 · KRATONSHOP.RU
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 4